
 
СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

14 сентября 2021 года                   № 23/142 

г. Среднеуральск 
 

 

Об организации работы Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии в дни голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 

года, порядке приема и проверки избирательной документации об итогах 

голосования, результатах выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области,  

выборов депутатов Думы городского округа Среднеуральск седьмого 

созыва 

 

 

В целях обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии  по 

приему и обработке избирательной документации об итогах голосования, 

определению результатов выборов 19 сентября 2016 года, руководствуясь 

статьями 30, 86 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и статьями 25, 26, 88, 

89, 91 Избирательного кодекса Свердловской области, Инструкцией по 

организации единого порядка установления итогов голосования, определения 

результатов выборов с использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденной 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 21 июля 2021 года № 27/237-8, постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 08 сентября 2021 года № 40/275 «Об 



2 

 

организации работы Избирательной комиссии Свердловской области в дни 

голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 года, порядке приема и проверки 

избирательными комиссиями документации об итогах голосования, 

результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области и выборов 

представительных органов муниципальных образований в Свердловской 

области», Среднеуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а : 

1. Образовать в составе Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 

2.1. Рабочую группу из числа членов комиссии по оказанию 

организационно-методической, правовой  помощи окружным и участковым 

избирательным комиссиям в период голосования, подведения его итогов и 

определения результатов выборов в составе: Марышева В.А., Слободчикова 

Е.И., Власовой Н.В., Шашмуриной А.В. 

2.2. Рабочую группу обеспечения координации деятельности 

избирательных комиссий на территории городского округа Среднеуральск, 

связи с Избирательной комиссией Свердловской области, рассмотрения 

обращений участников выборов в составе: Марышева В.А., Слободчикова 

Е.И., Власовой Н.В., Шашмуриной А.В., Замараева М.С. (телефон: 

+7 958 229 62 79, 7-35-88). 

2.3. Рабочую группу обеспечения работы регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи 

сводных данных о ходе голосования и оперативных данных об итогах 

голосования в составе: Марышева В.А, Кузнецовой Н.В., Платон Е.В., 

Шашмуриной А.В. 

2.4. Группу по приему и проверке избирательной документации в 

составе: Слободчикова Е.И, Власовой Н.В., Платон Е.В., Шашмуриной А.В., 



3 

 

Кузнецовой Н.В., Замараева М.С., Филянина Ю.А. 

3. Оперативные данные об открытии избирательных участков и о 

ходе голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 года осуществлять по системе 

ГАС «Выборы», по электронной почте и только в исключительных случаях 

по телефонам: 371-78-24 (доб. 853, 854) (приложение № 1). 

Ответственность за своевременный сбор и обработку оперативной 

информации в соответствии с приложением № 1 возложить на системного 

администратора Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Каренькову М.А. 

4. Утвердить: 

4.1. Перечень документов, представляемых участковыми 

избирательными комиссиями в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва (приложение № 2); 

4.2. Перечень документов, представляемых участковыми 

избирательными комиссиями в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по Верхнепышминскому 

одномандатному избирательному округу № 5 (приложение № 3); 

4.3. Перечень документов, представляемых участковыми 

избирательными комиссиями в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию  по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

избирательному округу (приложение № 4); 

4.4. Перечень документов, представляемых окружными 

избирательными комиссиями в Среднеуральскую городскую 



4 

 

территориальную избирательную комиссию  по выборам депутатов Думы 

городского округа Среднеуральск седьмого созыва (приложение № 5); 

4.5. Перечень документов, представляемых участковыми 

избирательными комиссиями в соответствующие окружные избирательные 

комиссии по выборам Думы городского округа Среднеуральск седьмого 

созыва  (приложение № 6). 

5. Установить порядок приема и проверки Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии избирательной документации об 

итогах голосования по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы 

городского округа Среднеуральск седьмого созыва (приложение № 7).  

Прием и проверку протоколов окружных и участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования и других избирательных документов по 

соответствующим выборам произвести 20 сентября 2021 года в кабинете 

главы администрации городского округа Среднеуральск. 

6. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Среднеуральск седьмого созыва 19 сентября 2021 года по 

пятимандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружных 

избирательных комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Среднеуральск седьмого созыва 19 сентября 2021 года по пятимандатным 

избирательным округам № 2 и № 3: 

6.1. не позднее 15 сентября 2021 года определить порядок работы 

членов комиссии в дни голосования, порядок приема и проверки 

документации, принимаемой от участковых избирательных комиссий; 

6.2. оперативно передавать в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию информацию о поступивших в  

избирательную комиссию жалобах (заявлениях) в период, который 



5 

 

начинается в первый день голосования и заканчивается в день составления 

протокола (протоколов) окружной избирательной комиссии. 

7. Участковым избирательным комиссиям: 

7.1. передавать оперативные данные в объеме и сроки, установленные 

пунктом 3 настоящего решения; 

7.2. оперативно передавать в Среднеуральскую городскую 

территориальную избирательную комиссию информацию о поступивших в  

избирательную комиссию жалобах (заявлениях) в период, который 

начинается в первый день голосования и заканчивается в день составления 

протокола (протоколов) участковой избирательной комиссии. 

8. Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 

 

 

   

   

   

 

 



6 

 

Приложение № 1 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

Оперативные данные, 

передаваемые участковыми избирательными комиссиями в дни 

голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 года в Среднеуральскую 

городскую территориальную избирательную комиссию 

 

Участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 

2517-2525 незамедлительно сообщают информацию: 

- о чрезвычайных и нештатных ситуациях — председателю 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии по 

телефонам: +7 958 229 62 79, 7-35-88. 

- о жалобах, поступивших в период, который начинается в первый 

день голосования и заканчивается в день составления протокола 

(протоколов)  об итогах голосования, результатах выборов в участковые 

избирательные комиссии, а также о результатах рассмотрения этих жалоб по 

телефонам: +7 958 229 62 79, 7-35-88. 

Копии жалоб и ответов на жалобы незамедлительно направлять в 

территориальную избирательную комиссию. 

Участковые избирательные комиссии сообщают следующие 

оперативные данные (с нарастающим итогом) по установленному графику: 

17 сентября 2021 года: 
Отчетное 

время 
Передаваемая информация 

8:00  

 

а) количество открывшихся избирательных участков  

б) число избирателей, включенных в список (по состоянию на 18.00 

часов 16.09.2021 г.) 

15:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

     в) в том числе вне помещения для голосования; 

г) количество наблюдателей на избирательных участках (с указанием 

субъекта направления); 

д) количество членов участковых избирательных комиссий с правом 



7 

 

совещательного голоса (с указанием субъекта назначения); 

е) количество аккредитованных представителей СМИ на 

избирательных участках 

20:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

     в) в том числе вне помещения для голосования 
 

18 сентября 2021 года: 

Отчетное 

время 
Передаваемая информация 

8:00  

 

а) количество открывшихся избирательных участков  

15:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

     в) в том числе вне помещения для голосования; 

г) количество наблюдателей на избирательных участках (с указанием 

субъекта направления); 

д) количество членов участковых избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса (с указанием субъекта назначения); 

е) количество аккредитованных представителей СМИ на 

избирательных участках 

20:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

     в) в том числе вне помещения для голосования 
 

19 сентября 2021 года: 
Отчетное 

время 
Передаваемая информация 

8:00 а) количество открывшихся избирательных участков;  

10:00 

12:00 

15:00 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

 

18:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках (с указанием 

субъекта направления наблюдателя); 

г) количество членов участковых избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса; 

д) количество аккредитованных представителей СМИ на 

избирательных участках 

Информация о числе избирателей в списках избирателей и числе 

избирателей, получивших избирательные  бюллетени, передается по 

федеральному избирательному округу на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва. Число избирателей, получивших избирательные бюллетени, 

передается нарастающим итогом. 



8 

 

Приложение № 2 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

 документов, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в Среднеуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию  по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

 

1.  Первые и вторые экземпляры Протоколов № 1 и № 2 участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и документы  к ним: 

1.1. особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при 

наличии); 

1.2. жалобы (заявления) на нарушения Федерального закона о выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации (далее – Федеральный закон), допущенные при голосовании, 

подсчете голосов избирателей, установлении итогов голосования, 

поступившие в УИК в период, который начинается в первый день 

голосования и заканчивается в день составления протоколов УИК, и 

принятые по указанным жалобам (заявлениям) решения УИК (при наличии). 

2. В случае признания недействительными итогов голосования на 

избирательном участке – копия этого решения соответствующей 

избирательной комиссии. 

3. Акты о передаче ТИК в УИК бюллетеней. 

4. Акт о погашении УИК неиспользованных бюллетеней,  с указанием 

количества этих бюллетеней. 

5. Акты о передаче ТИК в УИК специальных знаков (марок) для 

бюллетеней. 



9 

 

6. Акт о числе избирателей, принявших участие в выборах по месту 

нахождения (составляется УИК по форме, приведенной в приложении № 2 к 

Инструкции ЦИК).  

7. Акт о передаче листов, на которых находились специальные знаки 

(марки) вместе с упакованными листами. 

8. Акт о признании недействительными избирательных бюллетеней, 

находившихся в сейф-пакете для голосования и решение (при наличии). 

9. Акт о признании недействительными избирательных бюллетеней, 

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (при 

наличии). 

10. Упакованные бюллетени. 

11. Упакованный Список избирателей с приложением к нему всеми 

официальными документами уполномоченных органов, а также личными 

письменными заявлениями граждан, поступившими в УИК в период 

уточнения списка избирателей. 

12. Печать УИК. 

13.  Договор о передаче технических средств, используемых в УИК, на 

безвозмездное хранение юридическому лицу. 

14. Информация об участии отдельных категорий граждан в 

голосовании на выборах. 

15. Журналы работы УИК № 1 и № 2. 

16. Информация обо всех избирателях, исключенных из списков 

избирателей в связи с подачей заявлений о голосовании по месту 

нахождения, явившихся в дни голосования (с 17 по 19 сентября 2021 года) на 

участок для голосования по месту жительства  по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва. 

 

 

 



10 

 

Приложение № 3 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

 документов, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в Среднеуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию  по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области по Верхнепышминскому 

одномандатному избирательному округу № 5  

 

1. Первый и второй экземпляры Протокола № 1 участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по Верхнепышминскому 

одномандатному избирательному округу № 5 и документы  к нему: 

1.1. особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при 

наличии); 

1.2. жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса 

Свердловской области, допущенные при голосовании, подсчете голосов 

избирателей, установлении итогов голосования, поступившие в УИК в 

период, который начинается в первый день голосования и заканчивается в 

день составления протокола УИК, и принятые по указанным жалобам 

(заявлениям) решения УИК (при наличии). 

3. Упакованные бюллетени. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



11 

 

Приложение № 4 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

документов, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в Среднеуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию  по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области по единому избирательному округу 

 

1. Первый и второй экземпляры Протокола № 2 участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

избирательному округу и документы к нему: 

1.1. особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при 

наличии); 

1.2. жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса 

Свердловской области, допущенные при голосовании, подсчете голосов 

избирателей, установлении итогов голосования, поступившие в УИК в 

период, который начинается в первый день голосования и заканчивается в 

день составления протокола УИК, и принятые по указанным жалобам 

(заявлениям) решения УИК (при наличии). 

3. Акт о числе избирателей, принявших участие в выборах по месту 

нахождения (составляется УИК по форме, приведенной в приложении № 1 к 

постановлению Избирательной комиссии Свердловской области от 8 

сентября 2021 г. № 40/274). 

4. Информация обо всех избирателях, исключенных из списков 

избирателей в связи с подачей заявлений о голосовании по месту 

нахождения, явившихся в дни голосования (с 17 по 19 сентября 2021 года) на 

участок для голосования по месту жительства  по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области. 

5. Упакованные бюллетени. 



12 

 

Приложение № 5 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

документов, представляемых окружными избирательными комиссиями 

в Среднеуральскую городскую территориальную избирательную 

комиссию  по выборам депутатов Думы городского округа 

Среднеуральск седьмого созыва 

 

1. Первый и второй экземпляры протоколов окружной избирательной 

комиссии о результатах выборов и документы к нему: 

1.1. особые мнения членов ОИК с правом решающего голоса (при 

наличии); 

1.2. жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса 

Свердловской области, поступивших в ОИК в период, который начинается в 

первый день голосования и заканчивается в день составления протокола 

ОИК, и принятые по указанным жалобам (заявлениям) решения ОИК (при 

наличии) 

2. Первый и второй экземпляры сводной таблицы. 

3. Решение окружной избирательной комиссии о результатах выборов 

по пятимандатному избирательному округу. 

4. Первый экземпляр протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования (второй экземпляр протоколов участковых 

избирательных комиссии передать в территориальную избирательную 

комиссию после опубликования официальных результатов выборов). 

5. Список членов ОИК с правом совещательного голоса, иных лиц, 

присутствовавших при определении результатов выборов по 

пятимандатному избирательному округу и составлении протокола. 

6. Акты о передаче ОИК в УИК бюллетеней. 



13 

 

7. Акт о погашении ОИК неиспользованных бюллетеней,  с указанием 

количества этих бюллетеней 

8. Упакованные бюллетени по пятимандатному избирательному 

округу. 

9. Печать ОИК. 

10. Заверенные копии: 

- решений ОИК, о результатах выборов депутатов представительного 

органа муниципального образования (по каждому округу), 

- вторых экземпляров протоколов ОИК о результатах выборов 

депутатов представительного органа муниципального образования (по 

каждому округу) и документы к ним: 

1) заверенные копии вторых экземпляров соответствующих сводных 

таблиц о результатах выборов; 

2) заверенные копии особых мнений членов ОИК с правом решающего 

голоса (при наличии); 

3) заверенные копии жалоб (заявлений) на нарушения Избирательного 

кодекса Свердловской области, поступивших в ОИК в период, который 

начинается в первый день голосования и заканчивается в день составления 

протокола ОИК, и принятые по указанным жалобам (заявлениям) решения 

ОИК (при наличии). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 
Приложение № 6 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

документов, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в соответствующие окружные избирательные комиссии по 

выборам Думы городского округа Среднеуральск седьмого созыва 

 

 

1. Первый и второй экземпляры Протокола  участковой избирательной 

комиссии об итогах голосования по выборам депутатов Думы городского 

округа Среднеуральск седьмого созыва и документы к нему: 

1.1. особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при 

наличии); 

1.2. жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса 

Свердловской области, допущенные при голосовании, подсчете голосов 

избирателей, установлении итогов голосования, поступившие в УИК в 

период, который начинается в первый день голосования и заканчивается в 

день составления протокола УИК, и принятые по указанным жалобам 

(заявлениям) решения УИК (при наличии). 

2. Упакованные бюллетени. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 
Приложение № 7 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 сентября 2021 г. № 23/142 

 

 

 

ПОРЯДОК  

приема и проверки Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии избирательной документации об итогах 

голосования по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

депутатов Законодательного Собрания  

Свердловской области, депутатов Думы городского округа 

Среднеуральск седьмого созыва 

 

1. По прибытии в Среднеуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию председатель, секретарь или иной член 

участковой (окружной) избирательной комиссии с правом решающего голоса 

немедленно вносит данные первого экземпляра протокола (протоколов) 

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах 19 сентября 2021 

года в увеличенную форму сводной таблицы и указывает время и дату их 

внесения. 

После этого он передает первый экземпляр протоколов избирательной 

комиссии с приложенными документами члену Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

входящему в группу по приему избирательной документации. 

Группа по приему избирательной документации осуществляет прием 

документов, проверяя их наличие в соответствии с актом передачи в 

территориальную избирательную комиссию печати и избирательной 

документации участковой (окружной) избирательной комиссии 

избирательного участка (избирательного округа). 

2. После проверки наличия перечисленных документов члены 

Комиссии проверяют правильность заполнения протокола (протоколов), 



16 

 

полноту приложенных документов. 

Требования к протоколу избирательной комиссии: 

- правильность заполнения выходных данных; 

- однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие 

исправлений, подчисток; 

- наличие всех подписей членов комиссии (в случае отсутствия одного 

из еѐ членов в графе «подпись» должна быть указана причина отсутствия, 

например «болен», «командировка», указанная запись заверяется 

председателем комиссии); 

- четкий оттиск печати; 

- дата и время составления протокола. 

Требования к сводной таблице: 

- правильность заполнения данных; 

- соответствие числа избирательных комиссий, внесенных в сводную 

таблицу и числа протоколов избирательных комиссий; 

- наличие подписей председателя и секретаря и всех членов 

избирательной комиссии, заверенных ее печатью; 

- дата составления таблицы (должна соответствовать дате составления 

протокола). 

3. Проверенные протоколы и сводные данные по избирательному 

участку (избирательному округу) члены комиссии (группа по сбору и 

обработке оперативной информации для компьютерной обработки) передают  

системному администратору Среднеуральской городской  территориальной 

избирательной комиссии,  для ввода в базу данных ГАС «Выборы». 

Если протокол и (или) сводная таблица избирательной комиссии об 

итогах голосования или решение окружной избирательной комиссии о 

результатах выборов составлены с нарушением требований Избирательного 

кодекса Свердловской области (далее – Кодекс), предъявляемых к 

составлению протокола и (или) сводной таблицы, указанная избирательная 

комиссия обязана составить повторный протокол и (или) сводную таблицу в 



17 

 

соответствии с требованиями пункта 8 статьи 88 Кодекса, а первоначально 

представленные протокол и (или) сводная таблица остаются в 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии. 

Если протокол и (или) сводная таблица  участковой (окружной) 

избирательной комиссии об итогах голосования (результатах выборов) 

составлен в соответствии с требованиями Кодекса, предъявляемыми к 

составлению протокола и (или) сводной таблицы, председатель, секретарь 

или иной член участковой (окружной) избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, передавший члену Среднеуральской  городской 

территориальной избирательной комиссии  протокол об итогах голосования,  

расписывается в увеличенной форме сводной таблицы под данными 

протокола соответствующей избирательной комиссии об итогах голосования. 

4. После приема и проверки избирательной документации составляется 

акт (в 2-х экз.), который подписывается представителем комиссии и членом 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии, 

принимавшим документы. Первый экземпляр акта передается представителю 

избирательной комиссии, второй – остается в Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии в папке с избирательной 

документацией УИК (ОИК). После проверки правильности оформления 

документы передаются председателю Среднеуральской городской ТИК. 


